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Napirendi javaslat 

 

Az orosz-ukrán háború egyéves évfordulójáról szóló határozati javaslat 
(H/3086. szám)  
(Kocsis Máté (Fidesz), Dr. Simicskó István, Nacsa Lőrinc (KDNP), Dr. 
Zsigmond Barna Pál, Zsigó Róbert, Illés Boglárka, Németh Szilárd István, 
Halász János, Kósa Lajos, Dr. Varga Judit (Fidesz), Dr. Vejkey Imre, Dr. 
Latorcai János (KDNP) képviselők)  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján)  
(Vitához kapcsolódó bizottság)  
Uniós napirendi pont!  
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Az ülés résztvevői 

A bizottság részéről  

Megjelent  

Elnököl: Szászfalvi László (KDNP), a bizottság alelnöke  
 
Herczeg Tamás (Fidesz), a bizottság alelnöke  
Dr. Tiba István (Fidesz)  
Dr. Zsigmond Barna Pál (Fidesz)  
Dócs Dávid (Mi Hazánk)  
Berki Sándor (Párbeszéd)  
 

Helyettesítési megbízást adott 

Pánczél Károly (Fidesz) Szászfalvi Lászlónak (KDNP)   
Jakab István (Fidesz) Herczeg Tamásnak (Fidesz)  
 

 
A bizottság titkársága részéről  

Takács Gabriella bizottsági munkatárs  
 
 

Meghívottak 

Hozzászóló 

Dr. Sztáray Péter András államtitkár (Külgazdasági és 
Külügyminisztérium)  
 

Megjelent 

Sebők Éva (Momentum)  
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(Az ülés kezdetének időpontja: 13 óra 04 perc) 

Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása, a napirend 
elfogadása 

SZÁSZFALVI LÁSZLÓ (KDNP), a bizottság alelnöke, a továbbiakban ELNÖK: 
Jó napot kívánok, hölgyeim és uraim! Megkezdjük a bizottsági ülésünket. Nagy 
szeretettel és tisztelettel köszöntöm a bizottság tagjait. Szeretettel köszöntök 
mindenkit, aki figyelemmel kíséri a mai ülésünket. 

Tájékoztatom a bizottság tagjait, hogy Pánczél Károly elnök úr hivatalos külföldi 
kiküldetésen tartózkodik a közelgő nemzeti ünnepünk alkalmából, így mai bizottsági 
ülésünket az alelnökök helyettesítési sorrendjéről korábban meghozott döntésünk 
értelmében jómagam vezetem. Bizottságunk munkáját a mai napon dr. Sándor Tamás 
helyett Takács Gabriella segíti. Köszönöm, hogy itt van, és köszöntöm őt is az 
ülésünkön. 

Jelzem, hogy távolmaradását előzetesen írásban bejelentette Pánczél Károly, 
Fidesz, dr. Molnár Zsolt, MSZP, Jakab István, Fidesz, illetve dr. Tiba István. Mai 
ülésünkön Pánczél Károlyt (Dr. Tiba István megérkezik az ülésre.) Szászfalvi László 
alelnök helyettesíti… Megjött, jó. A mai ülésünkön tehát Pánczél Károlyt Szászfalvi 
László helyettesíti, illetve Jakab Istvánt Herczeg Tamás alelnök úr. Szeretettel 
köszöntjük dr. Tiba István képviselő urat. Így megállapítom, hogy a bizottságunk nyolc 
fővel határozatképes. 

Kérdezem a bizottságot, hogy elfogadja-e a kiküldött napirendet. Kérem, hogy 
szavazzunk róla most! (Szavazás.) Köszönöm szépen. Megállapítom, hogy 8 igen 
szavazattal a napirendünket elfogadtuk. 

Az orosz-ukrán háború egyéves évfordulójáról szóló H/3086. számú 
határozati javaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján)  

Rátérünk most tehát az egyetlen napirendi pontunkra, az orosz-ukrán háború 
egyéves évfordulójáról szóló határozati javaslatra, amelyet H/3086. számon 
terjesztettek elő, Kocsis Máté, dr. Simicskó István és képviselőtársaik előterjesztése. A 
mai napon a részletes vitára kerül sor a HHSZ 44-45. §-a alapján mint vitához 
kapcsolódó bizottság. 

Köszöntöm az előterjesztők képviseletében bizottságunk tagját, dr. Zsigmond 
Barna Pál képviselőtársunkat. Köszöntöm a kormány képviseletében dr. Sztáray Péter 
András államtitkár urat, a Külgazdasági és Külügyminisztérium államtitkárát. 

A bizottságunk a határozati javaslat egészéhez kapcsolódott annak idején. 
Tájékoztatom a bizottságot, hogy a részletes vitát a szokásos módon két szakaszban 
folytatjuk le. A részletes vita első szakasza következik, amely alkalommal mindig azt 
vizsgáljuk, hogy a határozati javaslat megfelel-e a határozati házszabály 44. § (1) 
bekezdésében előírt követelményeknek, azaz a határozati javaslat megfelel-e az 
Alaptörvényből eredő tartalmi és formai követelményeknek, illeszkedik-e a 
jogrendszer egységébe, megfelel-e a nemzetközi jogból és az európai uniós jogból eredő 
kötelezettségeknek, illetve megfelel-e a jogalkotás szakmai követelményének.  

Kérdezem az előterjesztőt, az előterjesztők nevében dr. Zsigmond Barna 
képviselőtársunkat, hogy kíván-e hozzászólni a vita ezen szakaszában. 

 
DR. ZSIGMOND BARNA PÁL (Fidesz): Megfelel, az az álláspontom, igen. 

Köszönöm. 
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ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdezem a kormány képviselőjét, kíván-e 
hozzászólni. 

 
DR. SZTÁRAY PÉTER ANDRÁS államtitkár (Külgazdasági és 

Külügyminisztérium): Igen, elnök úr, köszönöm szépen. Mindegyik kérdésre igen a 
válasz, megfelel. 

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Bizottsági tagok esetleg, hogyha kívánnak 

hozzászólni. (Nincs jelzés.) Nem. Akkor logikusan nem is adom vissza az 
előterjesztőnek a szót. 

Tisztelt Képviselőtársaim! Tisztelt Bizottság! A részletes vita második szakasza 
következik. Tehát a határozati javaslathoz a bizottságunkhoz címzett képviselői 
módosító javaslat nem érkezett, és a bizottság saját módosítási szándékot sem kíván 
megfogalmazni, így most a határozathozatalokra kerül sor. Döntenünk kell a részletes 
vita lezárásának a tényéről. Kérem, hogy most szavazzunk róla, hogy lezárja-e a 
bizottság tehát a részletes vitát. Aki igen, kérem, szavazzon! (Dócs Dávid: Szeretnék 
hozzászólni még, hogyha lehet.) Igen. Tessék, parancsoljon! 

 
DÓCS DÁVID (Mi Hazánk): Tisztelt Bizottság! Tisztelt Elnök Úr! Egy kis 

helyesbítéssel élnék. Csütörtökön 16 óráig volt lehetőség módosító javaslatot tenni. Ezt 
a saját nevemben meg is tettem, felkérve a frakciónk többi képviselőjét is aláírásra. 
Tehát a pontosság kedvéért: érkezett módosító javaslat, csak valahol ez úgy látszik, 
hogy elkallódott akkor egyelőre. 

 
ELNÖK: Én úgy tudom, hogy ez a módosító javaslat, ha jól tudom, a Mi Hazánk 

részéről úgy lett visszavonva, hogy a Külügyi Bizottsághoz lett átcsatolva. 
 
DÓCS DÁVID (Mi Hazánk): Így van. És nem is tárgyalja a bizottság.  
 
ELNÖK: Így van. Emiatt nem tárgyaljuk mi. 
 
DÓCS DÁVID (Mi Hazánk): Jó, akkor köszönöm. 
 
ELNÖK: Úgy látom, hogy államtitkár úr is bólogat, tehát ők is úgy tudják, hogy 

a Külügyi Bizottsághoz lett ez a javaslat áttéve, áthelyezve, szebben kifejezve. 
Köszönöm szépen. 

Tisztelt Képviselőtársaim! Tehát tudunk szavazni. Kérdezem, hogy a részletes 
vitát lezárjuk-e. Most szavazzunk róla! (Szavazás.) Igen, köszönöm szépen. A bizottság 
8 igen szavazattal a részletes vitát lezárta. 

Döntenünk kell még a részletes vitáról szóló jelentés elfogadásáról, azzal, hogy 
a döntés egyben a HHSZ 44. § (1) bekezdésében foglaltaknak való megfelelést is jelenti, 
továbbá felhatalmazást ad a bizottsági ülést vezető elnöknek, hogy a jelentést benyújtsa 
az Országgyűlésnek. Kérdezem, hogy ezt támogatja-e a bizottság. Ha igen, 
kézfeltartással jelezzük, kérem. (Szavazás.) Köszönöm szépen. Megállapítom, hogy 8 
igen szavazattal ezt a javaslatot is elfogadta a bizottság. 
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Az ülés berekesztése 

Mindenkinek nagyon szépen köszönöm az aktív részvételét ezen a mai rövid 
bizottsági ülésen. Mindenkit szeretettel köszöntök. További jó munkát kívánok! 

 
(Az ülés befejezésének időpontja: 13 óra 10 perc) 

  Szászfalvi László 
  a bizottság alelnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Földi Erika  


